[bookmark: _GoBack]                                                         [image: https://upics.yandex.net/38006840/normal/mail/?rnd=74593]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(Сорок четвертое заседание первого созыва)

от 21 сентября 2023 года                                                                        № 283

О внесении изменений и дополнений в «Положение о муниципальной службе в Большеврудском сельском поселении», утвержденное решением совета депутатов Большеврудского сельского поселения от 13.02.2020 № 57
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, совет депутатов Большеврудского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в «Положение о муниципальной службе в Большеврудском сельском поселении», утвержденное решением совета депутатов Большеврудского сельского поселения от 13.02.2020 № 57, следующие изменения и дополнения:
0. В статье 13:
а) часть 2.3 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) часть 3.1 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
1.2. В статье 15:
а) в части 5 слова «недостоверных или» исключить, дополнить словами «, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
б) дополнить частью 5.1 следующего содержания:
«5.1. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;

0.  Статью 25.1 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Большеврудский вестник» и на официальном сайте муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Заместитель председателя совета депутатов
Большеврудского сельского поселения                                           А.Н. Калинин

image1.jpeg